令和５年７月１１日

報道機関各位

長岡市教育委員会

子ども未来部保育課長

子どもたちの健やかな成長を願って

 窓屋窓助が三和保育園へｱｳﾀｰｼｪｰﾄﾞを寄贈

このたび、窓の専門店である窓屋窓助（株式会社新産）から、暑い日差しを遮断す

ることができるアウターシェードを長岡市立三和保育園へ寄贈していただくことに

なりました。

同社からの寄贈は３年連続であり、子どもたちの健やかな成長と地域貢献への強い

想いから寄贈をいただくものです。

つきましては、下記のとおり設置工事および引き渡しを行いますので、ぜひ取材く

ださるようお願いします。

アウターシェードの寄贈・設置

１ 設置日時  ７月 20日（木）午前９時～11時

２ 場  所  長岡市立三和保育園（長岡市三和 2-11-30）

３ 内  容  アウターシェード(洋風すだれ)を計４枚設置(縦２ｍ×横 3.1ｍ)

４ 出 席 者  寄贈側 窓屋窓助（株式会社新産） 店長 田村 諒 様

広報・施工スタッフ４人

受納側 保育園長、園児５人程度（０歳・１歳児の予定）

５ そ の 他  寄贈いただいた貴重なアウターシェードは、西日が差し込む

０歳・１歳児の部屋の窓に設置します。

        設置工事終了後、園児たちからのお礼のほか、記念写真の撮影を

行います。

          ▲昨年度の取り付け・寄贈の様子（塚山保育園）

 問い合わせ：保育課 恩田

TEL０２５８－３９－２２１９

長岡市

３年連続！